
г 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.0�.?.D2! № dб9S/f --�--'.--.:---.а=-<...--

7 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Красногорск «Экология и окружающая среда» на 2020 - 2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации городского округа 

Красногорск Московской области от 14.10.2019 года№2512/10 

В соответствии с Федеральным законом от 06 .1О.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, 
Решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской 
области от 24.06.2021 № 555/23 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского округа Красногорск Московской области от 26.11.2020 

№ 436/36 «О бюджете городского округа Красногорск на 2021 год и на 
плановый период 2022-2023 годов» в связи с уточнением объемов 
финансирования муниципальной программы городского округа Красногорск 
«Экология и окружающая среда» на 2020 - 2024 годы, утвержденной 
постановлением администрации городского округа Красногорск Московской 
области от 14.10.2019 года №2512/10 (изм. от 30.12.2019 № 3358/12, от 
26.03.2020 № 622/3, от 17.04.2020 № 770/4, от 15.06.2020 № 1034/6, от 
05.08.2020 № 1391/8, от 09.09.2020 № 1653/9, от 19.11.2020 № 2349/11, от 
28.12.2020 № 2803/12, от 30.12.2020 №2822/12, 19.03.2021 №626/3, 21.05.2021 
№1269/5) (далее - Программа), постановляю: 

1. Внести в Программу изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вестю:, и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск в сети «Интернет» с приложением актуальной редакции 
Программы. 

3. Сформировать в новой редакции версию Программы в «Подсистеме
по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской 

области» автоматизированной информационно - аналитической системы 

мониторинга «Мониторинг социально экономического развития 

Московской области с использованием типового регионального сегмента 

ГАС «Управление». 

018136 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации В.В. Волосевича. 

Глава городского округа Красногорск А.П. Спасский 

\ / 
управления делами Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель Е.А. Доренская 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Гереш, Волосевичу, Ризвановой, 
Липатовой 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 14.10.2019 № 2512/10 
( с изменениями, внесенными постановлением 
администрации от 30.12.2019 № 3358/12, от 26.03.2020 № 

622/3, от 17.04.2020 № 770/4, от 15.06.2020 № 1034/6, от 
05.08.2020 № 1391/8, от 09.09.2020 № 1653/9, от 
19.11.2020 № 2349/11, от 28.12.2020 № 2803/12, от 
30.12.2020 №2822/12, 19.03.2021 №626/3, 21.05.2021 
№1269/5) 
от 0.9 0.:/ Q.DZJ № �695/1-

, 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Красногорск «Экология и окружающая 

среда» на 2020-2024 годы. 

1. В паспорте муниципальной программы городского округа Красногорск «Экология и окружающая среда» на 2020-2024

годы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции:

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) 
муниципальной программы, в 
том числе по годам Всего: 2020 год 2021 год 2022 год 2023 ГОД 2024 год 

Средства бюджета городского 
155 827,15 34 702,30 40 106,85 50 509,00 30 509,00 0,00 

округа Красногорск 

Всего по Программе, в том 
155 827,15 34 702,30 40 106,85 50 509,00 30 509,00 0,00 

числе по годам 

2. В паспорте подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» позицию «Источники финансирования

подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в

следующей редакции:



Источники Главный Источник Расходы (год/тыс. рублей) 
финансирования распорядитель финансирован 
подпрограммы по бюджетных ия ВСЕГО: 2020 2021 2022 2023 2024 
годам реализации и средств 
главным администрация Всего, 68 152,02 11 464,00 20 296,02 28 196,00 8 196,00 0,00 
распорядителям городского в том числе: 
бюджетных средств, округа 
в том числе по Красногорск Средства 68 152,02 11 464,00 20 296,02 28 196,00 8 196,00 0,00 
годам: бюджета г.о. 

Красногорск 

3. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» изложить в следующей редакции:

№ Мероприятия Источники Всего, 
п/п подпрограммы финансирования (тыс.руб.) о;: 

:s:: 
:i: о;: 
<1) :s:: 
:i: f-
с; о;: 
о :s:: 
с:: а. 
<.) с:: 
:s:: о 
� а.
о <1) 
а. :а: 

1 2 ,., 
.) 4 5 

1 Основное мероприятие 2020- Итого по 68 152,02 
01 2024 М ероп риятн ю 

Обеспечение №1 
безопасности Средства 68 152,02 

гидротехнических бюджета г.о. 
сооружений и Красногорск 

проведение мероприятий 
по берегоукреплению 

1.1. Мероприятие О 1.01 2020- Итого по n 1.1. 36 123,02 
«Капитальный ремонт 2024 

гидротехнических Средства 30 863,02 
сооружений, бюджета г.о. 

находящихся в Красногорск 
муниципальной 

собственности, в том 5 260,00 

числе разработка 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 

6 7 8 9 10 

11 20 28 8 0,00 
464,00 296,02 196,00 196,00 

11 20 28 8 0,00 
464,00 296,02 196,00 196,00 

5 323,00 10 20 0,00 0,00 
800,02 000,00 

63,00 10 20 0,00 0,00 
800,02 000,00 

5 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

r-

ro о:: 
м :s:: -
,:s:: а. .а- с: �
.а о �
:с а. ('j 
:I: Q) а..
Q) :Е t.... 
а) <1) о 
G :s:: а. 
ь :i: с:: 
<1) <1) t:( 
а) :,:: о
ь с; с:: 
о о 

:а 
а) 

11 

МБУ КГС 

Управление 

градостроительной 

деятельности 

МБУ КГС 

Управление 

градостроительной 

деятельности 

о;: 
:s:: 
:i: 
<1) -
:i: о;: .а 
с; :s:: � 
о Е-- � 
с:: о:: ro 
А 5_ С 
а) с:: о 
ь о а.
ro а. с:: 
ь <1) t::( 
.а � о 
� с:: 
м 
<1) 
о.. 

12 

Увеличение 

количества 

гидротехнических 

сооружений с 

неудовлетворительным 

и опасным уровнем 

безопасности, 

проведенных в 
безопасное 

техническое состояние 



проектной 

документации» 

1.2. Мероприятие 01.04. 2020- Итого по п 1 .4. 32 029,00 6 141,00 9 496,00 8 8 0,00 

Расходы на 2024 196,00 196,00 

эксплуатацию Средства 32 029,00 6 141,00 9 496,00 8 8 0,00 МБУ КГС 

гидротехнических бюджета r.o. 196,00 196,00 
сооружений, Красногорск 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования, включая 

разработку необходимой 

для эксплуатации 

документации 


